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AÊvšechno,ÊcokoliÊčiníteÊslovemÊneboÊskutkem,ÊčiňteÊveÊjménuÊ
PánaÊJežíšeÊaÊskrzeÊněhoÊděkujteÊBohuÊaÊOtci.ÊŽeny,ÊpodřizujteÊ
seÊsvýmÊmužům,ÊjakÊseÊslušíÊvÊPánu.ÊMuži,ÊmilujteÊsvéÊženyÊaÊ
nebuďteÊ kÊ nimÊ příkří.Ê Děti,Ê poslouchejteÊ svéÊ rodičeÊ veÊ všem,Ê
neboťÊtoÊjeÊmiléÊvÊPánu.ÊOtcové,ÊnedrážděteÊsvéÊděti,ÊabyÊne-
malomyslněly. 

KoloskýmÊ3:17Ê-Ê21 
 

MilíÊbratřiÊaÊsestry, 
 
v únoru jsem strávil několik dní v léčebně závislých lidí v Horních 
Beřkovicích. Byl jsem za tu příležitost velmi rád. Ti muži zde byli zá-
vislí na různých látkách. Někteří na alkoholu, jiní na utišujících lécích, 
jiní na pervitinu nebo jiných "tvrdých" drogách. Tvrdý dávám do uvo-
zovek, protože nevím, jestli jsou tvrdé nebezpečnější. I personál zde 
mluví, že závislost je jenom jedna. A když posloucháte příběhy těch 
lidí, myslím, že nikdo nezačal hned s těmi tvrdými. Většinou to zača-
lo v raném dětství útěky z domova, kouřením a alkoholem, pokračo-
valo kouřením Marihuany a pak dalšími drogami. Nikdo se tam neléčí 
s kouřením cigaret, ani s kouřením Marihuany. Přitom ona je zatím 
také vedena jako droga a slyšel jsem některé lidi mluvit o tom, že 
Marihuana je jen přestupní stanice k tvrdším drogám. 
 O čem chci ale psát. Když jsem slyšel nebo četl jejich životní 
příběhy, žádný neměl krásné dětství. Ve všech případech tam chyběl, 
nebo nebyl přítomen otec. Zajímavé je vidět dospělé muže, na kte-
rých je vidět, jak jim to do dnes chybí. Vidím, jak je důležitý přítom-
ný (a nemyslím jen osobou, ale i srdcem) otec, a to nemluvím o tom, 
chybí-li matka. Ta zrada na dětech, opustila-li je matka, je naprosto 
devastující. (Zkuste si najít někde statistiku, kolik dětí z dětských 
domovů je schopno fungovat v běžném životě.) 
 V tomto textu z listu Koloským jsou jmenováni vedle dětí otec 
a matka. (Nikdo dnes neví, co to udělá s dětmi, vychovávají-li je dvě 
matky nebo dva otcové. Až další generace zjistí, jaký má dopad 
dnešní sociální experiment a jestli nebudou Beřkovice přeplněné.) 
Nemůžeme moc ovlivnit, co všechno se ještě bude dít v naší společ-
nosti, ale můžeme ovlivnit, jaká bude NAŠE rodina. Měla by v ní být 
jen jedna matka a jeden otec. Žena by měla být podřízena muži. To 
muži (i nekřesťané) rádi vyhlašují. Ale muži mají milovat svou ženu 
(a jak říká list Efezským jakoÊiÊKristusÊmilovalÊcírkevÊaÊsámÊsebeÊzaÊ
niÊobětoval Ef 5:25). A ruku na srdce bratři, jsme aspoň ochotni to 
pro ní zkusit? Ochotni nejen na svou ženu nekřičet, nekritizovat, ne-
ponižovat (a platí to i opačně), ale také se za ni obětovat? (Třeba 
právě tím, že se kousnu do jazyka, než něco řeknu? Když vidím, že 
je unavená, převezmu její povinnosti, vstanu k dětem nebo uvařím – 



strana 3 

březen 

a třeba jen párky?) Kdy jsme se naposled zeptali své ženy, co by jí 
udělalo radost. Víme jaký je její jazyk lásky a snažíme se naplňovat 
její citovou nádrž? Jestli ano, věřím, že žena se nám bude ráda podři-
zovat a bude k nám laskavá (to je sestry vaše největší zbraň na nás, 
vaše ženskost). A pro oba platí „AÊnadÊtoÊvšechnoÊmějteÊlásku,ÊkteráÊ
jeÊ poutemÊdokonalosti.“ Ko 3:14 (Bez lásky nejde ani to obětování 
se, ani to podřizování.) Někdo kdesi napsal, že to nejdůležitější pro 
život dítěte je, aby vidělo, že se tatínek s maminkou mají rádi. 
 A věřím tomu, že potom naše děti budou rády vyrůstat v církvi, 
že nebudou mít potřebu se připodobňovat tomuto světu, nebudou mít 
potřebu utíkat z domova a zkoušet různé experimenty. Budou rády 
poslouchat naše zkušenosti s tím, co není nebo je dobré a že je ne-
budeme muset navštěvovat v různých zařízeních typu Beřkovic či 
Kosmonos. Už takhle je tam dost nešťastných lidí. 
 Bůh vám žehnej. (A i když jsme prarodiče, náš úkol neskončil. 
Děti potřebují i babičku a dědečka. Haleluja!) 
 

Jiří Šimek 
 
 

 
 

 
 

OhlasyÊzeÊsetkáníÊstaršovstvaÊvÊúnoru 
 
V únoru jsme se nakonec sešli pouze na plánovací staršovstvo, které 
se konalo ve čtvrtek 22.2.2024. Na úvod se připojil i Lukáš Kuc, který 
s námi projednal mimo jiné  program na letošní Velikonoce. 
 Vedení měl Š. Halža, na začátek četl Sk 20, 28 a Kol 1, 28. 
Zamyšlení k těmto veršům – připomenutí si, k čemu nás starší Pán 
povolal. Abychom střežili a pásli stádo. Budeme se zodpovídat 
„majiteli“ tohoto stáda. Je to výzva pro nás – být příkladem lidem 
kolem nás – doma, ve sboru. Moudře vést ostatní. 
Poté jsme měli společné modlitby. 
 

· Nejprve jsme s L. Kucem probrali letošní Velikonoce. Na Velký 
pátek je plánována Sederová večeře, o velikonoční neděli pak 
opět jitřní modlitby pod Brnišťákem s následnou možností spo-
lečné snídaně ve sboru.  

· Luko také informoval o akci Dorostu (a případně i dětí z nedělní 
školy). Dorost se zapojí do Biblické stezky (pořádá Církev bra-
trská, region sever) o víkendu 5.-7.4.2024. Bude se konat 

Ú  

O  
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v Bělé pod Bezdězem. 

· Naplánovali jsme rozdělení služeb na neděle v březnu a mluvili i 
o dalších akcích, které se budou konat.  

· Odsouhlasili jsme nákup komponent na opravu zvukových vý-
stupů a vylepšení chlazení procesoru u počítače na online pře-
nos. 

· Potřebujeme vytvořit manuál na spuštění aparatury a ovládání 
mixpultu z notebooku pro případy, kdy ve sboru  při bohosluž-
bách nebo jiné akci nebude nikdo, kdo toto běžně ovládá. 

· Diskutovali jsem otázku náhrady současného pianina. Zatím se 
bude používat elektronické, pouze pokud by se naskytla výhod-
ná koupě, budeme uvažovat o nákupu klasického. 

· J. Šimek informoval o situaci Dominových v Německu, která 
není jednoduchá. Probírali jsme i možnost jejich návratu do sbo-
ru. Jako starší nejsme proti, ale rozhodnout o tom musí sborové 
shromáždění. 

· Rozhodli jsme, že volitelnou část členských příspěvků pošleme 
letos na fond Odboru sester. Za službu manželů Žitných na 
manželském večeru a v neděli slovem pošleme dar na fond Od-
boru mládeže 

· Probírali jsme pastorační otázky. 
 
Na závěr jsme se společně modlili. 
 
Zapsal  

Jiří Jíra 
 
 

 
 
 

 

OÊkonferenciÊICEJÊConnectionÊ 
vÊČeskémÊTěšíně 
 
Ve dnech 15. - 17. února pořádalo ICEJ (Křesťanské velvyslanectví 
Jeruzalém, International Christian Embassy Jerusalem) vynikající kon-
ferenci o Izraeli, kterou jsme si velmi užili. 
 Akce se konala v Křesťanském centru v Českém Těšíně, uváděli 
ji bratři RNDr. Mojmír Kallus a Radek Hejret a našimi vzácnými hosty z 
Izraele byli Benjamin Berger, Shilo Ben Hod s manželkou Sárou a Ni-

S  

O  
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zar Francis. 
 Benjamin Berger je mesiášský pastor z Jeruzaléma, který 
společně se svým bratrem Reuvenem Bergerem vede sbor "Církev 
Beránka na hoře Sion" (Kehilat HaSé Al Har Cijon), známé společen-
ství věřících Židů, Arabů a mnoha dalších národů v kostele ve 
starém městě u Jafské brány. Benjamin se s námi podělil o svůj 
zvláštní zážitek, kdy po židovské ortodoxní výchově a zesvětštění v 
rané dospělosti. Když byl v místnosti sám, najednou věděl, že již 
není sám. On přistoupil k němu, jakoby klíčem otevřel jeho srdce a 
zahrnul ho nesmírnou láskou a zjevil mu jméno Ješua! Tehdy mladý 
Benjamin, který mohl vidět jen nějaké kostely a náboženství, ale 
nesetkal se s živou vírou v Pána Ježíše, měl za to, že je jediný na 
světě, kdo přijal nové narození a má blízký vztah s Pánem. Později 
sdílel svoji víru s mladším bratrem Reuvenem (čti "Rúvenem") a ten 
měl milost, že okamžitě Pána Ježíše přijal. (Nejen jemu, ale i mnoho 
jiným židům ve světě, se Pán Ježíš zjevuje přímo bez účasti misio-
nářů.) Později bratři Bergerovi odešli do své vlasti a celý život slouží 
Pánu v Izraeli. Jejich sbor můžete navštívit o některém šabatu do-
poledne a zakusit nádhernou bohoslužbu plnou Ducha Svatého, kte-
rá vychází z židovských kořenů a Áronovi potomci, bratři Bergerovi, 
tam slouží ve svém kněžském povolání novozákonním způsobem. 
 Dále Benjamin vyučoval o vztahu mezi křesťanskou církví z 
národů a Izraelem a po konferenci v neděli kázal v místní církvi.  
 Shilo (čti "Šílo"), který se narodil v rodině židovských věřících 
v Ješuu, a Sára Ben Hod slouží Pánu chválami a uctíváním a Shilo 
také o tom vyučuje v některých národech (jezdí i do Česka, např. do 
Litoměřic letos 15.-16. června). 
 Doma v Izraeli bydlí blízko Jeruzaléma v městečku Maale 
Adumim, na okraji Judské pouště, kde v rámci organizace SOLU 
(https://soluisrael.org) jsou "hlasem volajícím na poušti", podobně 
jako kdysi Jan Křtitel. Spolupracují i se znovuzrozenými Araby 
(záměrně nepíši "křesťanskými", protože v Izraeli je více skupin 
křesťanských Arabů, ale ne všichni jsou znovuzrození a některé sku-
piny Izrael podporují, jiné ne). Jedním z Shilových přátel a spolupra-
covníků je i Nizar Francis, další host konference. 
 Nizar Francis z izraelského města Haifa, kde většina Arabů 
žije se Židy v pokoji, byl původně světským profesionálním zpěvá-
kem. Po přijetí Pána Ježíše Krista slouží svým zpěvem Pánu a přispí-
vá k vytváření mostů lásky mezi Židy a Araby. 
 V moderovaném rozhovoru Henryk Wieja z Polska vyprávěl, 
jak se snaží porozumět židovskému pohledu. Proto často komuniku-
je s Benjaminem Bergrem a ptá se, jestli je jeho názor stále „řecký“, 
nebo jako žid by se na to díval jinak. Je to často i náš problém, dě-
diců řecké kultury, kdy nejsme schopni vnímat Bibli i události jinak 
než „řecky“. 
 V jiném rozhovoru s Pavlem Strežem jsme se dozvěděli o ak-

S  
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tivitách, které by měly vyústit ke druhému Jeruzalémskému 
„koncilu“. Ten by měl být zrcadlový vůči tomu, který je popsán ve 
Skutcích apoštolských v 15. kapitole. Měl by být na téma „postoj 
církve z pohanů vůči věřícím ze židů“. Víme totiž z historie, že ve 
středověku byli židé nuceni nejprve stát se pohany a zříci se svého 
židovství, aby poté mohli přijmout křest a stát se křesťany. 
 Během konference jsme si užili i originální chvály v hebrejštině 
i arabštině a bylo dojemné pozorovat, jak obojí Abrahamovi synové 
uctívají svého Boha ve smíření a jednotě.  
 Další zajímavou, dojemnou a radostnou věcí byly zprávy o 
tom, že Pán Bůh opravdu bojuje společně s Izraelem a pomáhá své-
mu lidu podle Staré smlouvy takovým způsobem, že pro mnoho lidí 
je to svědectvím a důvodem k vděčnosti! Mnozí dříve sekulární Izra-
elci, kteří se nikdy nemodlili, se prý obracejí k Hospodinu a hledají 
Ho! Zatímco je národ Izrael sužován jemu vnucenou válkou a úplně 
extrémní nenávistí svých nepřátel, duchovně se obrozuje!  
 
ZaÊcoÊseÊmůžemeÊmodlit: 
- Děkovat Bohu za Jeho věrnost a moudrost a radovat se z toho, že 
On i ty zlé a nejhorší věci dokáže obracet v dobro pro svůj lid! 
- Děkovat Bohu, že většina české církve zaujímá správný postoj vůči 
Izraeli a nepodléhá světovému antisemitismu a teologii náhrady 
(falešné učení, že Bůh zavrhl svůj lid Izrael a nahradil jej křesťany). 
- Za Benjamina, Reuvena a další mesiášské pastory a věřící, za roz-
voj židovských sborů, aby mesiášští věřící v této době obstáli před 
Pánem. 
- Za stále mocnější zvěstování Dobré zvěsti v Izraeli a aby Bůh zje-
voval lidem, že Ješua je ten dávno zaslíbený Mesiáš a Svatý izrael-
ský. 
- Za Araby, aby poznali pravdu a pevně v ní stáli! 
- Za jednotu mezi Židy a Araby v Kristu a vůbec mezi věřícími. 
- Za moudrost pro vládu a vůdce v Izraeli a aby nepodléhali tlaku, 
který je nutí dělat věci proti bezpečnosti a existenci Izraele. 
- Za arabské děti (zejména tzv. palestinské), které jsou odmala ve-
deny k nenávisti a zabíjení Židů. 
- Za zmaření lidských plánů a naplnění Božích plánů s Izraelem a 
celým Blízkým Východem! 
 
Pokud se chcete podívat na kázání z konference, na YouTube je zve-
řejněn páteční večer, který byl přístupný i veřejnosti.   
Odkaz na záznam je: https://www.youtube.com/watch?
v=mj0yApSOuT4 
Kázání Benjamina Bergera je od 1 hodiny a 43 minut. 
 

Mirka a Štefan Halžovi 

S  
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TomÊaÊKateÊHessovi:Ê 
CestaÊproÊAbrahamovyÊsyny 
Třicet osobních příběhů lidí z Blízkého východu spojuje 
perspektiva míru pro násilím zmítanou oblast. Otřesy 
povedou k naplnění proroctví z 19. kapitoly Izajáše o 
cestě, která propojí Egypt, Izrael a Asýrii (dnešní Sýrii, 
Irán a Irák). Kniha otvírá perspektivu proměny oblasti 
od prvních plodů až k naplnění celého Izajášova  pro-
roctví (Iz 19, 23-25), které připravuje cestu k příchodu 
Pána. 
 
ElizabethÊBuhlerová-Cottová:Ê 
KlenotyÊzeÊzelenéhoÊpekla 
Napínavé a téměř neuvěřitelné zážitky vylíčené v této 
knize ukazují, s jakými poměry se ve 20. století setkali 
misionáři v močálové oblasti Britské Guayany, Venezue-
ly a Brazílie. Prvním misionářem na tomto území byl 
misionář Davis, který zemřel v roce 1911 krátce poté, 
co navázal styky s indiány. Teprve v roce 1927 mohlo 
dílo, které započal, pokračovat, když na ně navázali mi-
sionář Cott s manželkou. Jejich motivací nabyla touha 
po dobrodružství, nýbrž láska k domorodcům. Každého 
upřímně věřícího indiána považovali za klenot, který s Boží pomocí a 
z jeho velké milosti nalezli v zeleném pekle. Obrovským zadostiučině-
ním pro ně pak byla vděčnost a oddanost domorodců, kteří přijali 
poselství o záchraně v Ježíši Kristu. Manželé Cottovi jsou dodnes pří-
kladem odvahy, vytrvalosti a věrnosti a jejich zážitky vykouzlí na 
tvářích čtenářů někdy úsměv, jindy dojetí, ale určitě také obdiv 
k Bohu, který je vedl, chránil a dodával jim sílu i trpělivost. 
 

 Růžena Kucová 
 
 
 
 
 

JarníÊúklidÊmodlitebnyÊaÊ 
přilehléhoÊpozemku. 

 

V sobotu 23.3.2023 od 9 hodin se uskuteční jarní úklid modlitebny. 
Můžete s sebou vzít vědro a hadr, hrábě a podobně. Všichni jste zvá-
ni na pomoc. Občerstvení zajištěno, marodi omluveni. 
   

Díky!    
         Růžena Kucová 

O  

Z Ê Ê  
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RozhovoryÊnadÊBiblí 
 

každé úterý v 18:00  
v Oáze  

 
Téma: 

 Evangelium podle Jana 
Hrdinové víry 

 
 

 

Mládež 
pátek 19:30 

 
  1.3. prázdninová párty pro ty,  
  co neodjedou na prázdniny 
 
  8.3. host Luko 
 
15.3. Ema 
 
22.3. Dan 
 
29.3. -  (Pesach - Sederová večeře) 

 

Dorost 
Neděle, během bohoslužeb 

  
  3.3. Dan 
 
24.3. Anna 
 
 
DALŠÍÊAKCEÊDOROSTU 

 
  8.3. společně s mládeží 
  host Luko 
 
17.3. Turnaj deskových her 
  Bělá p. B. 
 
29.3.  Sederová večeře 
 
5.-7.4. víkend v Bělé  
    pod Bezdězem 

K ,Ê ,Ê ? 

Skupinky 
 
 

SkupinkaÊvÊMimoni: 
 čtvrtek 14. a 28.3. v 18:00 
 
Skupinka sester v Brništi: 
 Středa 6.3. v 17:00 
 
SkupinkaÊ„Východní“: 
 dle domluvy 
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NedělníÊbohoslužby 
 

ÊÊ3.3. vedení i kázání: Martina Matysová 

 

10.3. vedení: Štefan Halža 

 Slovíčko k dětem i dospělým: Hanka Kucová 

 Večeře Páně 

  

17.3. vedení i kázání: Jiří Šimek 

  

24.3. vedení i kázání: Jiří Šimek (Lukáš Stejskal) 

 

31.3. vedení i kázání: Jiří Šimek 

 

NedělníÊškolaÊ 
proÊdětiÊ3–10Êlet 

 

v klubovněÊv 1.ÊpatřeÊ 
 
 3. 3. Petr se učí následovat - Irenka 
 
10.3. Slovíčko k dětem - Petr po naplnění Duchem svatým - 
         Hanka 
17.3. Co to znamená Být pokřtěn - Anička 
 
24.3. Ruce součástí služby Bohu - Kamila 
 
31.3. Co to znamená Kříž - Irenka 
 

ModlitebníÊ 
setkání 

 
Každou neděli v 9:00  

v kanceláři sboru 
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AKCEÊSBORU: 
 
Pátek 1.3.  Večer chval v 18:00, pořádá mládež, každý je zván 
Středa 13.3.  Modlitební setkání starších v 17:30 
Sobota 23.3.  Společný úklid modlitebny od 9:00 
Středa 27.3.  Setkání staršovstva v 17:30 
Pátek 29.3.  Sederová večeře v 17:00 
Neděle 31.3.  Modlitební svítání na Brnišťáku  
   Odchod od modlitebny v 6:00 
   Po příchodu jsou účastníci zváni na snídani,  
   kterou připraví dorosťáci 
 
DALŠÍÊAKCE: 
 
15.-17.3.  Turnaj deskových her v Bělé pod Bezdězem 
   Konec přihlašováni: neděle 10.3. 
 
TAXISLUŽBA: 
   David Matys, tel. 724 066 686 
 
 
 
 
 
 
 
Narozeniny tento měsíc slaví: 
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  2.3. Adéla Kouřimská 

17.3. Blahoslav Matys 

22.3. Petra Novozámská 

  

  


